
Nařízení č. 1/2012 
[1] 

 

 

Obec Bochoř 

 

Nařízení obce Bochoř č. 1/2012 
Tržní řád 

 
 
Zastupitelstvo obce Bochoř se na svém 23. zasedání 22.10.2012 usneslo vydat podle ustanovení § 18 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a podle ustanovení § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení obce Bochoř: 

 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1) Účelem tohoto nařízení obce vydaného v přenesené působnosti ve smyslu ustanovení § 11 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění a § 18 zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) v platném znění je stanovit 
podmínky, za kterých lze uskutečňovat prodej zboží a poskytovat služby mimo provozovnu 
určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím nebo jiným obdobným správním aktem 
podle zvláštního právního předpisu na území obce Bochoř. 

 
2) Tržní řád je závazný pro celé území obce bez ohledu na charakter prostranství a vlastnictví 

k němu. 
 

3) Nedílnou součástí tohoto nařízení je příloha č. 1 – Vymezení místa pro prodej a poskytování 
služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního 
zákona  

 

 
 

Čl. 2 
Druh prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

 
Toto nařízení se nevztahuje na prodej a poskytování služeb mimo provozovnu při slavnostech, 
sportovních akcích nebo jiných podobných akcích. 

 
 
 

Čl. 3 
Vymezení základních pojmů 

 
      Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

a) tržním místem – vymezený prostor pro prodej a poskytování služeb mimo provozovnu 
určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona, který je tvořen 
jednotlivými prodejními místy a na kterém se uskutečňuje prodej a poskytují příležitostné 
služby 

b) jednotlivým prodejním místem – vymezené místo, na kterém fyzická nebo právnická osoba 
prodává zboží a/nebo poskytuje služby na prodejním stánku, pultu nebo jiném obdobném 
prodejním zařízení nebo provozuje pojízdný prodej, jednotlivá prodejní místa jsou vymezena 
v rámci tržního místa 

c) pojízdným prodejem – prodej uskutečňovaný z pojízdných prodejních zařízení, zejména 
z automobilu, či jiným pojízdným prodejním prostředkem 



Nařízení č. 1/2012 
[2] 

 

 

d) podomním prodejem a pochůzkovým prodejem - všechny formy prodeje zboží 
a poskytování služeb bez předchozí objednávky, případně i pouhá nabídka zboží či služeb, 
které jsou provozovány fyzickými osobami či zástupci právnických osob obchůzkou 
jednotlivých bytů, domů či veřejného prostranství nebo při postávání na veřejném prostranství 

e) prodejcem – je fyzická nebo právnická osoba, která uskutečňuje prodej nebo poskytuje 
služby na tržním místě svým jménem a na svůj účet nebo svým jménem na účet třetí osoby 
nebo jménem a na účet třetí osoby 

 
 
 

Čl. 4 
Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

 
Na území obce je možno mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím 
podle zvláštního zákona nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na místech určených dle 
přílohy č. 1. 

 
 
 
 

Čl. 5 
Zákaz prodeje, nabízení a poskytování služeb 

 
      Na území obce Bochoř se zakazuje podomní a pochůzkový prodej. 

 
 
 
 

Čl. 6 
Doba prodeje a poskytování služeb 

 
1) Doba prodeje a poskytování služeb na tržním místě se stanovuje celoročně pouze v době od 7 

do 19 h. 
2) Pojízdný prodej může být provozován celoročně, a to pouze v době od 7 h do 19 h. 

  

 

 
Čl. 7 

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti 
 

 
Prodejci jsou povinni udržovat jednotlivé prodejní místo v čistotě a po skočení doby prodeje je 
zanechat čisté a uklizené.  

 
 

Čl. 8 
Kontrola 

 
1) Kontrolu dodržování tržního řádu jsou oprávněni provádět zaměstnanci Obecního úřadu 

Bochoř. 
 

2) Na porušení povinností stanovených tímto nařízením se vztahují zvláštní právní předpisy. 
 
 
 
 



Nařízení č. 1/2012 
[3] 

 

 

 

Čl. 9 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Práva a povinnosti prodejců stanovená zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením 

dotčena. 
 

2) Toto nařízení obce nabývá účinnosti dnem vyhlášení. 
 
 
 
 
 

  
Ivan Michna v. r.                              Ing. Jiří Chrastina  v. r.            

starosta                                       místostarosta 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 23.10.2012  
Sejmuto z úřední desky: 12.11.2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nařízení č. 1/2012 
[4] 

 

 

Příloha č. 1 
Nařízení obce Bochoř č. 1/2012, kterým se vydává Tržní řád 
 
Vymezení místa pro prodej a poskytování služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu 
kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona 
 
adresa místa: Náves, parcela č. 1112/1 

Hliník, parcela č. 1104/1 

 


